
UCHWAŁA NR 493/LXX/24 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej 
Rudzie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 80 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688.) oraz art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późń. zm.), Rada Gminy Nowa Ruda 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie za rok 
2023, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2E18F5-E769-4F0F-A6DF-EBF37C71FD28. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 493/LXX/24 

Rady Gminy Nowa Ruda 

z dnia 20 marca 2024 roku 

 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALONŚCI  

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W NOWEJ 

RUDZIE ZA ROK 2023 

 

 

POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ  

NA ROK 2024 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2E18F5-E769-4F0F-A6DF-EBF37C71FD28. Podpisany Strona 1



I. WPROWADZENIE 

Zgodnie z brzmieniem ustawy o pomocy społecznej, Ośrodek Pomocy Społecznej jest 

narzędziem instytucji polityki społecznej państwa mającym na celu umożliwienie osobom i rodzinom 

przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując 

własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Ma za zadanie wspierać osoby i rodziny w wysiłkach 

zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwiać im życie w warunkach 

odpowiadających godności człowieka. Ustawowo zobowiązany jest również do podejmowania innych 

zadań wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenia i realizacji programów 

osłonowych. 

Ośrodek współpracuje w tym zakresie, na zasadzie partnerstwa, z organami administracji 

samorządowej, rządowej, organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim i innymi kościołami, 

związkami wyznaniowymi oraz osobami prawnymi i fizycznymi. Realizując zadania Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej ma na celu dążenie do poprawy jakości życia słabszych społecznie i ekonomicznie 

mieszkańców gminy osób przebywających na jego terenie, dbałość o zapewnienie prawidłowego 

rozwoju i funkcjonowania rodzin przeżywających trudności i kryzysy, budowanie właściwych relacji 

między jej członkami, właściwe pełnienie przez nich ról społecznych, wspieranie ich dążeń do 

usamodzielnienia, bezpieczeństwo oraz właściwy rozwój i wyrównywanie szans dzieci i młodzieży, 

przeciwdziałanie demoralizacji, patologiom i wykluczeniu społecznemu mieszkańców gminy. 

Wypełniając swoje zadania Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kieruje się zasadami równości, 

pomocniczości, solidarności oraz subsydiarności, mając na względzie interes społeczny i słuszny 

interes obywateli. Rozeznaje i realizuje potrzeby obywateli i potrzeby wskazane przez władze gminy. 

Realizuje działania wynikające z zapisów strategii rozwiązywania problemów społecznych. Tworzy 

lub współtworzy programy na rzecz mieszkańców gminy. Prowadzi obsługę organizacyjno-techniczną 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej. W celu realizacji 

coraz większej ilości zadań wiedza pracowników musi wykraczać poza problematykę pomocy 

społecznej i obejmować szerokie spectrum informacji koniecznych w procesie udzielania pomocy 

osobom i rodzinom tego wymagającym. Pojawia się też potrzeba wykorzystania w pracy specjalistów 

dotąd nie zatrudnianych, budowy infrastruktury około pomocowej. Coraz bardziej istotne staje się 

również stosowanie interdyscyplinarnych rozwiązań, pogłębianie współpracy i budowanie partnerstw 

na rzecz pobudzania szeroko pojętej aktywności osób i rodzin trafiających do systemu pomocy 

społecznej. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje swoje obowiązki zgodnie z zasadami 

celowości, legalności i gospodarności w zakresie wydatkowania środków finansowych, 

obowiązującymi standardami oraz zasadami etyki zawodowej. Realizacja misji i założonych celów 

przebiega zgodnie z wdrożoną polityką zarządzania ryzykiem i objętą jest kontrolą zarządczą. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2E18F5-E769-4F0F-A6DF-EBF37C71FD28. Podpisany Strona 2



II. ZAKRES ZADAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W NOWEJ RUDZIE W 2023 r.  

  W roku 2023 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie realizował szeroki 

zakres zadań, wynikających z następujących aktów prawnych: 

• ustawy o pomocy społecznej;  

• ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;  

• ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii; 

 • ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej;  

• ustawy o świadczeniach rodzinnych;  

• ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;  

• ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów;  

• ustawy o dodatkach mieszkaniowych;  

• ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

 • ustawy o ochronie zdrowia psychicznego;  

• ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych;  

• ustawy o systemie oświaty; 

 • ustawy o pracownikach samorządowych;  

• ustawy o promocji zatrudnienia i rynku pracy; 

 • ustawy o zatrudnieniu socjalnym;  

• ustawy prawo energetyczne;  

• ustawy o karcie dużej rodziny;  

• ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci;  

• ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem"; 

• wieloletni rządowy program "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023;  

• Ustawy – Prawo ochrony środowiska; 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2E18F5-E769-4F0F-A6DF-EBF37C71FD28. Podpisany Strona 3



 • Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem                         

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 

dodatkowo: 

• prowadzi Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej; 

• uczestniczy w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

• prowadzi ,,Klub Seniora” w Jugowie; 

• prowadzi mieszkania wspomagane w Ludwikowicach Kłodzkich i Świerkach; 

• realizuje programy dla osób niepełnosprawnych, starszych; 

• współpracuje z Caritas Diecezji Świdnickiej realizując ,, Program Operacyjny Pomoc 

Żywnościowa 2014-2020, Podprogram 2019” współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. 

• współpracuje z Centrum Integracji Społecznej przy Fundacji ,, Równi choć różni” w Lądku- 

Zdrój, mając na celu aktywizację społeczną i zawodową osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym oraz działania długofalowe mające wpływ na postawę człowieka i jego sposób 

funkcjonowania w środowisku. Naszym wspólnym zadaniem jest odbudowanie                                        

i podtrzymywanie u osób wykluczonych społecznie, zdolności do samodzielnego                                     

i efektywnego pełnienia ról społecznych a także samodzielnego poruszania się po rynku pracy, 

prowadzącego do zatrudnienia w różnych formach: u pracodawcy, samo zatrudnienia 

 (praca na własny rachunek lub w spółdzielni socjalnej). 

 

III. BUDŻET 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie na realizację zadań wydatkował kwotę 

8.559.221,34  zł na: 

Zadania własne wydatkowano 3.865.041,52 zł 

§ 2010 - 3.551.826,51 zł 

§ 2030 - 864.640,19 zł 

§ 2060 - 72.719,16 zł 

Środki z Funduszu pracy - 10.557,86 zł 

Środki z Funduszu Pomocy Ukrainie - 96.006,10 zł 

Środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 - 98.430,00 zł 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2E18F5-E769-4F0F-A6DF-EBF37C71FD28. Podpisany Strona 4



§ 2010 (Pozostała działalność. Ochrona zdrowia). 

W rozdziale 85195 - kwota 1.196,42 zł została poniesiona przez Ośrodek na wydanie 10 decyzji               

w sprawach świadczeniobiorców innych, niż ubezpieczeni, spełniający kryterium dochodowe 

potwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej. 

W rozdziale 85219 - ośrodki pomocy społecznej wydatkowano kwotę: 3.045,00 zł Na jednego 

opiekuna prawnego ustanowionego dla  osoby nieletniej postanowieniem Sądu Rejonowego                       

w Kłodzku 

• wynagrodzenie opiekuna prawnego - 3.000,00 zł 

• koszty obsługi (prowizja bankowa) - 45,00 zł 

W rozdziale 85502 - świadczenia rodzinne, świadczenia rodzicielskie, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

wydatkowano kwotę: 3.497.839,96 zł 

W tym: 

• Na świadczenia rodzinne dla 371 rodzin wydatkowano kwotę 2.770.408,51 zł, 

• Na fundusz alimentacyjny dla 46 osób uprawnionych - 224.238,32 zł, 

• Na świadczenia rodzicielskie dla 11 osób 142.604,00 zł, 

• Na opłacenie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za 32 osób - 259.885,43 zł 

• Na wynagrodzenie dla 3 pracowników 90.658,70 zł, 

• Dodatkowe wynagrodzenia roczne dla trzech pracowników - 10.000,00zł. 

 

W rozdziale 85503 - Karta Dużej Rodziny, wydatkowano kwotę 2.899,00 zł na pokrycie kosztów 

związanych z zakładaniem karty dla 149 rodzin. 

W rozdziale 85513 - składki na ubezpieczenia zdrowotne od niektórych świadczeń rodzinnych 

wydatkowaliśmy kwotę 46.846,13 zł opłacając składki za 17 osób. 

§ 2030 

W rozdziale 85213 - składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacone za 44 osoby uprawnionych do 

świadczeń zdrowotnych z tytułu pobierania zasiłku stałego oraz 27 osobom zakwalifikowanym do 

indywidualnego programu socjalnego w Centach Integracji Społecznej 41.452,01zł 

W rozdziale 85214 - zasiłki i pomoc w naturze- zasiłki okresowe wydatkowano kwotę 141.859,93 zł 

wypłacając świadczenia dla 143 osób w 71 rodzinach. 

W rozdziale 85216 - zasiłki stałe - wydatkowano kwotę 297.765,18 zł na wypłatę zasiłków stałych 

dla 49 osób niepełnosprawnych lub będących w wieku poprodukcyjnym. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2E18F5-E769-4F0F-A6DF-EBF37C71FD28. Podpisany Strona 5



W rozdziale 85219 - ośrodki pomocy społecznej wydatkowano kwotę 233.472,00 zł na 

dofinansowanie wynagrodzeń dla pracowników (w tym dodatek 400,00 zł dla 5 pracowników 

socjalnych) 

W rozdziale 85230 - pozostała działalność ,, Posiłek w szkole i w domu” wydatkowano kwotę 

111.800,00 zł stanowiąca 63% kwoty przeznaczonej na realizację zadania, w tym: 

• Na zakup posiłków dla 44 dzieci, młodzieży i osób dorosłych w stołówkach szkolnych                    

i przedszkolnych - 30.174,49 zł 

• Na wypłatę zasiłków celowych przeznaczonych na zakup artykułów żywnościowych dla              

256 osób ze 117 rodzin - 81.625,51 zł. 

W rozdziale 85295 - pozostała działalność - ,,Korpus Wsparcia Seniora” wydatkowano kwotę 

29.372,00 zł w tym na: 

• Zakup 40 opasek bezpieczeństwa dla seniorów z terenu Gminy Nowa Ruda - 25.920,00 zł 

• Miesięczny abonament za 5 miesięcy za 40 opasek - 3.452,00 zł 

 

§2060 

W rozdziale 85502 - świadczenia wychowawcze wydatkowaliśmy kwotę - 72.719,16 zł 

• Na pokrycie przyznanych decyzją Wojewody 8 osobom świadczeń wychowawczych               

w oparciu o koordynację - 70.719,16 zł 

• Na koszty obsługi 500+ wydatkowano kwotę 2.000,00 zł 

Środki z Funduszu Pracy 10.557,86 zł przeznaczono na: 

• Dofinansowanie wynagrodzenia asystenta rodziny za XI i XII - 8.557,76 zł 

• Nagrodę dla asystenta rodziny - 2.000,00 zł 

 

Środki z Funduszu Pomocy Ukrainie 

W rozdziale 85295 - pozostała działalność- pomoc dla cudzoziemców- Fundusz Pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym wydatkowano kwotę - 96.006,10 zł na: 

• Wypłatę świadczenia 300 zł dla 20 osób - 6.000,00 zł 

• Świadczenie rodzinne oraz składki emerytalno-rentowe dla 2 obywateli Ukrainy -                      

87.251,76 zł 

• Koszt obsługi w/w zadań - 2.754,34 zł 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2E18F5-E769-4F0F-A6DF-EBF37C71FD28. Podpisany Strona 6



Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

W rozdziale 85395 - pozostała działalność, wypłata dodatków węglowych oraz dodatków dla 

gospodarstw domowych z tytułu zainstalowanych innych źródeł ciepła wydatkowano kwotę - 

98.430,00  zł na: 

• Wypłatę dodatków węglowych dla 1 osoby - 3.000,00 zł, 

• Wypłatę innych dodatków dla 1 osoby - 1.000,00 zł, 

• Wypłatę dodatku do energii elektrycznej dla 76 rodzin - 92.500,00 zł, 

• Zakup energii elektrycznej i gazu - 1.850,00 zł, 

• Usługi niematerialne (prowizje bankowe, częściowo usługi prawnicze) - 80,00 zł, 

DZIAŁ 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza) 

W rozdziale 85415 - świadczenia pomocy materialnej dla 10 uczniów o charakterze socjalnym 

wydatkowano kwotę 8.919,07 zł na wypłatę pomocy materialnej oraz refundacje poniesionych 

kosztów na zakup podręczników, lektur, encyklopedii, pomocy naukowych, artykułów szkolnych                    

i materiałów pomocniczych, obuwia i odzieży sportowej dla uczniów. 

IV. ŚRODKI OTRZYMANE Z GMINY NOWA RUDA 

W rozdziale 85202 - domy pomocy społecznej wydatkowano kwotę 1.291.221,69 zł na częściowe 

pokrycie kosztów pobytu w DPS za 31 osób samotnych, schorowanych, niepełnosprawnych,                       

w wieku starczym. 

W rozdziale 85205 - przeciwdziałanie przemocy w rodzinie wydatkowano kwotę 1.877,03 zł na 

szkolenie na temat przemocy w rodzinie, zakup druków oraz tonerów. 

W rozdziale85214 - zasiłki i pomoc w naturze wydatkowano kwotę 84.326,53 zł udzielając pomocy 

104 osobom wypłacając: 

- zasiłki celowe na zakup żywności, odzieży, obuwia, leków na kwotę: 56.678,22 zł 

- opłacanie śniadań dla 13 dzieci w stołówkach szkolnych i przedszkolach - 3.073,31 zł 

- sprawiając pogrzeb osobom - 9.560,00 zł 

- refundację schronienia dla 1 osoby w schronisku - 15.015,00 zł 

W rozdziale 85215 - dodatki mieszkaniowe wydatkowano kwotę 179.807,71 zł wypłacając 

świadczenia 49 rodzinom. 

W rozdziale 85219 - ośrodki pomocy społecznej wydatkowano kwotę 1.226.079,91 zł 

- wynagrodzenie dla 16 pracowników 659.487,57 zł  

- pochodne od płac - 193.637,14 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2E18F5-E769-4F0F-A6DF-EBF37C71FD28. Podpisany Strona 7



- na wypłatę nagrody rocznej za 2022 r. - 62.628,70 zł, 

- wynagrodzenie z tytułu umowy zlecenie dla archiwistki i kadrowej 30.000,00 zł, 

- usługi - porto od wysłanych zasiłków, konserwacja maszyn i urządzeń, prowizje bankowe, usługi 

informatyczne, prawnicze, opłaty za wysyłkę korespondencji i inne 158.212,65 zł, 

- zakup materiałów biurowych i wyposażenia oraz paliwa i akcesoriów samochodowych                             

26.321,37 zł, 

- badania okresowe pracowników 703,00 zł, 

- naprawa kserokopiarki – 750,30 zł, 

- usługi telekomunikacyjne - 3.538,20 zł, 

- zakup energii elektrycznej i cieplnej - 41.350,59  zł, 

- odpis na ZFŚS - 29.214,80 zł, 

- koszty egzekucyjne - 1.966,50 zł, 

- różne opłaty i składki (ubezpieczenie samochodu służbowego oraz badanie techniczne) -                       

2.309,00 zł, 

- delegacje pracowników i ryczałt samochodowy dla kierownika - 2.919,84 zł, 

- szkolenie pracowników - 5.505,00 zł, 

- ekwiwalent za odzież roboczą dla pracowników socjalnych. Częściowa refundacja za zakup 

okularów i zakup wody dla pracowników – 4.845,34  zł, 

- opłata za gospodarowanie odpadami – 2.689,91 zł. 

W rozdziale 85220 - jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 

interwencji wydatkowaną kwotę 17.933,78 zł 

• Zakup energii elektrycznej i wody: 17.527,81 zł 

• Ścieki: 405,97 zł 

W rozdziale 85228 - usługi opiekuńcze sprawowane u 5 osób, której członkowie są osobami 

niepełnosprawnymi w stopniu znacznym i umiarkowanym wydatkowano kwotę 23.967,46 zł w tym: 

• Wynagrodzenie dla opiekunek z tytułu umowy zlecenie - 20.705,50 zł, 

• Ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń 3.261,96 zł 

W rozdziale 85230 - pozostała działalność ,, Posiłek w szkole i w domu” wydatkowano kwotę 

65.660,37 zł tj. 37,00% całości programu w tym:  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2E18F5-E769-4F0F-A6DF-EBF37C71FD28. Podpisany Strona 8



• Na zakup posiłków dla 44 dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych w stołówkach szkolnych                

i przedszkolnych - 17.721,58 zł, 

• Na wypłatę zasiłków celowych przeznaczonych na zakup artykułów żywnościowych dla                                    

256 osób w 117 rodzinach - 47.938,79 zł. 

• Ekwiwalent za odzież - 459,80 zł. 

W rozdziale 85295 - pozostała działalność KLUB SENIORA w Jugowie wydaliśmy 211.022,81 zł            

w tym: 

• Wynagrodzenie wraz z pochodnymi kierownika - 48.842,00 zł, 

• Pochodne od wynagrodzeń - 10.348,80 zł 

• Dodatkowa nagroda roczna za 2022 r. - 3,770,18 zł 

• Zakup materiałów biurowych - 2.007,61 zł, 

• Zakup energii elektrycznej - 57.306,08 zł, 

• Zakup usług pozostałych/ochrona K-2/ - 71.625,47 zł, 

• Opłaty telefoniczne - 1.311,27 zł, 

• Ubezpieczenie budynku - 548,00 zł, 

• ZFŚS - 1.788,66 zł, 

• Ryczałt samochodowy dla kierownika - 2.446,46  zł. 

• Wkład własny na zakup opasek bezpieczeństwa dla seniorów - 6.480,00 zł 

• Wkład własny na opłacenie abonamentu przez 5 miesięcy za 40 opasek - 4.548,00 zł 

W rozdziale 85504 - wspieranie rodziny - wydatkowaliśmy kwotę 760.914,47 zł, w tym na: 

• Pokrycie kosztów pobytu 13 dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych oraz                  

28 dzieci w spokrewnionych, niespokrewnionych i zawodowych rodzinach zastępczych 

wydatkowano - 691.447,79 zł. 

• Wynagrodzenie asystenta rodziny - 47.709,44 zł, 

• Pochodne od wynagrodzeń - 12.026,35  zł, 

• ZFŚS - 1.788,66 zł, 

• Ryczałt samochodowy dla asystenta rodziny - 3.528,45 zł, 

• Dodatkowa nagroda roczna za 2022 r. - 3.388,78  zł 

• Ekwiwalent za odzież ora refundacja okularów - 1.025,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2E18F5-E769-4F0F-A6DF-EBF37C71FD28. Podpisany Strona 9



DZIAŁ 854 

W rozdziale 85415 - świadczenia pomocy materialnej na 10 uczniów o charakterze socjalnym 

wydatkowano kwotę: 2.229,79 zł na wypłatę pomocy materialnej oraz refundację poniesionych 

kosztów na zakup podręczników, lektur, encyklopedii, pomocy naukowych, artykułów szkolnych                      

i materiałów pomocniczych, obuwia i odzieży sportowej dla szkoły.  

 

V. DOCHODY REALIZOWANE PRZEZ GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOLECZNEJ 

W NOWEJ RUDZIE: 

85202 § 0830 - Domy Pomocy Społecznej wpływy z usług, od osób zobowiązanych do ponoszenia 

częściowej odpłatności za pobyt w Domach Pomocy Społecznej członków rodziny - 7.547.76 zł 

85502 § 0920 - dochody 96.463,55 zł z tytułu odsetek od zwrotów wypłaconych świadczeń                       

z funduszu alimentacyjnego - kwota przekazana 123.849,60 zł  

85502 § 0970 - dochody 17.317,55 zł z tytułu wpływów zwrotów wypłaconych zaliczek 

alimentacyjnych - kwoty przekazane do: 

Gmina własna- zaliczka alimentacyjna- 8.908,76  zł, 

Dolnośląski Urząd Wojewódzki- zaliczka alimentacyjna- 8.908,79 zł. 

85502§0980 - dochody 80.719,63 zł z tytułu wpływów zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego kwoty przekazane do: 

Gmina własna - zaliczka alimentacyjna - 32.287,85  zł, 

Dolnośląski Urząd Wojewódzki - zaliczka alimentacyjna - 48.431,78 zł. 

85503§ 0690 - dochody z tytułu odpłatności za wydanie duplikatu KDR - 34,00 zł 

Gmina własna - 1,70 zł 

DUW - 32,30  zł 

85214 § 0940 - dochody z tytułu Nienależnie pobranych zasiłków celowych z lat ubiegłych –                

200,00 zł 

85219 § 0640 - dochody z tytułu kosztów upomnienia - 100,40 zł 

85219§ 0940 - dochody z tytułu kosztów upomnienia - 13,60 zł 

85219 § 0970 - inne dochody - wynagrodzenie dla płatnika podatku - 1.184,00 zł 

85220 § 0970 - odpłatność za mieszkanie chronione - 5.864,00 zł 

85228 § 0830 - odpłatność za usługi opiekuńcze - 2.817,98 zł 

758140 § 0920 - kapitalizacja rachunku bankowego - 63,18 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2E18F5-E769-4F0F-A6DF-EBF37C71FD28. Podpisany Strona 10



Na koniec 2023 roku wykazano należności wobec: 

- budżetu państwa w wysokości 2.962.780,37 zł na tą kwotę składają się należności od dłużników 

alimentacyjnych z tyt. wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego i zaliczek 

alimentacyjnych oraz przypisane do zwrotu nienależnie pobranych świadczeń. 

Na koniec 2023 r. wykazano zobowiązania niewymagalne wysokości 201.224,44 zł, których termin 

płatności przypada po okresie sprawozdawczym. W skład zobowiązań wchodzą: 

• Naliczone wynagrodzenie dla pracowników GOPS za XII 2023 r. do wypłaty w styczniu            

2024 r. - 86.391,80  zł, 

• Dodatkowa nagroda roczna za 2023 r. - 82.117,78 zł 

• Pochodne od w/w wynagrodzeń oraz nagrody rocznej - 31.525,22 zł 

• Nota obciążeniowa z PCPR za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych za XII 2023 r. -                    

981,92 zł 

• Faktura ZWIK Nowa Ruda za wodę w Klubie Seniora - 207,72 zł 

 

VI. POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

 Stosownie do art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

składa radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedstawia wykaz potrzeb           

w tym zakresie. Rada gminy, biorąc pod uwagę potrzeby opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne 

programy pomocy społecznej. Przy realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej szczególną uwagę 

należy zwrócić na działania ukierunkowane na ochronę i polepszenie warunków życia najsłabszych 

grup społecznych, zagrożonych wykluczeniem oraz na tworzenie warunków umożliwiających im 

aktywne uczestnictwo w życiu społecznym. Mając powyższe na uwadze przedstawiam potrzeby                     

w zakresie pomocy społecznej oparte o szczegółową analizę statystyczną oraz możliwości Ośrodka.  

• Poprawa dostępu do usług dla seniorów i osób z niepełnosprawnościami (kontynuacja ,,opasek 

bezpieczeństwa” bez wyświetlaczy, dedykowanych doświadczenia usługi opieki na odległość na rzecz 

osób starszych- mieszkańców Gminy Nowa Ruda powyżej 65 roku życia oraz świadczenie usługi 

systemu polegającego na sprawowaniu całodobowej opieki nad seniorami przez centrum 

monitoringu).  

 • Rozwój i upowszechnianie ekonomii społecznej, w tym wzrost zatrudnialności w sektorze ekonomii 

społecznej. 

 • Rozwój systemu opieki nad dzieckiem oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo – wychowawczych poprzez wzmocnienie wsparcia i pomocy asystenta rodziny 

oraz rodzin wspierających. 

• Kompleksowa pomoc rodzinom (konsultacje i poradnictwo specjalistyczne, terapia i mediacja 

rodzinna, pomoc prawna, szkolenia, spotkania grup wsparcia) – utworzenie punktu konsultacyjnego 

wparcia dla rodzin.  

• Wzmocnienie wsparcia w zakresie zapewnienia osobom zagrożonym bezdomnością dostępu do 

ogrzewalni i noclegowni, szczególnie w okresie jesienno-zimowym. tym psycholog, poradnictwo 

prawne).  

•Opracowanie i wdrożenie Planu Rozwoju Usług Społecznych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2E18F5-E769-4F0F-A6DF-EBF37C71FD28. Podpisany Strona 11



Przedstawione w Sprawozdaniu z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                         

w Nowej Rudzie za 2023 r. działania pokazują, że pracownik GOPS to osoba szeroko pojmująca 

pomoc społeczną. W obecnej polityce społecznej spotykamy się ze zmianą wizerunku ośrodków 

pomocy społecznej z tych wypłacających jedynie świadczenia pieniężne na aktywnych kreatorów tej 

że polityki lokalnie, czyli w najbliższym otoczeniu. Nasze inicjatywy, przedsięwzięcia, projekty, 

usprawnienia organizacyjne i formy pracy z osobą zagrożoną wykluczeniem społecznym świadczą              

o podmiotowym jej traktowaniu, o stosowaniu zasady partycypacji społecznej w podejmowaniu 

działań na rzecz zmiany w jej życiu rodzinnym, społecznym czy zawodowym.  Należy jednak 

podkreślić, że pomoc społeczna nie jest w stanie funkcjonować i skutecznie wypełniać swoich zadań 

bez odpowiedniego wsparcia otoczenia to jest samorządu terytorialnego, sektora zdrowotnego, 

kościoła i związków wyznaniowych, edukacji, policji, organizacji pozarządowych, wolontariuszy                  

i innych podmiotów. Stąd kierujemy szczególne podziękowanie do Państwa za dotychczasową stałą                  

i systematyczną współpracę, która pozwala nam na skuteczne pomaganie i wdrażanie aktywnej 

polityki społecznej w naszej Gminie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2E18F5-E769-4F0F-A6DF-EBF37C71FD28. Podpisany Strona 12



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 100 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej ma 
obowiązek przedłożyć Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedłożyć potrzeby 
w tym zakresie. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2E18F5-E769-4F0F-A6DF-EBF37C71FD28. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 493/LXX/24 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


